
 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。 

本 社 TEL : 06-6260-4706    神 戸 支 店 TEL : 078-332-0040 

東 京 支 店 TEL : 03-3276-7317 広島営業所 TEL : 082-250-4470 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 門司営業所 TEL : 093-322-1420 

名古屋支店 TEL : 052-232-7730 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2014 年 6 月 9 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 

（輸出）青島向け B/L 分割についてのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、青島向け貨物の B/L 分割に関して、下記のとおりご案内申し上げます。お客様に

はお手数をおかけいたしますが、迅速な貨物のお引渡しのためにも、ご協力いただきます

よう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

① D/O、B/L 分割 

2014 年 4 月 16 日の青島税関のシステム変更に伴い、本船入港後の D/O 分割が不可となり

ました。つきましては、B/L 分割をご希望の場合は、必ず出港前に必要件数分の B/L 発行を

お手配いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

② HS CODE が 20 品目以上の船積みの場合 

中国では輸入 1申告あたりの HS CODE の品目数は 20 品目までとなっておりますが、青島

では 20 品目以上となる場合は 20 品目ごとに 1件の B/L を発行する必要がございます。 

（例：30 品目の場合は 2件の B/L が必要）つきましては、HS CODE が 20 品目以上となる場

合は、コンサイニー様に事前にご確認のうえ、必ず出港前に必要件数分の B/L 発行をお手

配いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


